
平素は、南之町屋台部の運営に関しまして、

ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今年は、新調屋台に漆を塗り、金箔押し・彩色

などを施し、垂木、高欄の男柱には錺金具を取

り付け華やかに飾る予定です。ふとんやっさの

職人の技・魅力を知っていただくため制作工程

を公開します。 

 是非、見学にお越しください！！ (>_<) 

と き  平成 30 年 5 月 20 日（日）  

9 時 30 分～11 時 30 分 

と こ ろ  松村集会所 

南之町屋台部 

 

 

 

 

 

☝垂木金具 528 個、すべて手作り！ 図柄は吉祥模様「松・竹・梅」 

 

 

ご都合の良

い時間に！ 

知っとこ  

            「南之町新調屋台の制作」を公開します！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下地の木固め。生漆を木地に塗り込む手作業！！ 



 

                    

                     

      

      

  

 

 

 

👈 👇 


